
 
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CONEGLIANO 1 “F. GRAVA” 

Via F. Filzi, 22 – 31015 CONEGLIANO – Tel.  0438/23655 

C.F.  91035310266 –  c.m..  TVIC86900T 

e-mail: tvic86900t@istruzione.it  - PEC: tvic86900t@pec.istruzione.it  - 

Sito: www.icconegliano1grava.edu 

 

 
 

Conegliano,06/12/ 2022 

 

- All’Albo dell’Istituto 

- Al sito web dell’Istituto 

- Agli Atti 

CUP G29J21013190001 

CIG  ZB138F2047 

 

Oggetto:  Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) – Avviso pubblico prot.n. 10812 del 

13/05/2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

Determina a contrarre per acquisto di materiale e licenze software nell’ambito del 

Progetto “A03/14-Spazi e strumenti digitali per le STEM - Avviso 10812 del 13/05/2021 

- CUP G29J21013190001”. 

Affidamento tramite ordine diretto su MEPA 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 

23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 07/08/1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

Vista la legge 15/03/1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto  il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n.59; 

Visto il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 - Codice dei Contratti; 

Visto il D.Lgs. 19/04/2017 n. 57 – Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18/04/2016, 

n. 50; 

Visto il D.M. 28/08/2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

Visto il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 57 del 17/04/2019; 

Viste le linee guida ANAC; 

Visto il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) – Avviso pubblico prot.n. 10812 del 

13/05/2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 

Visto il progetto  “Spazi e strumenti digitali per le STEM” elaborato e inoltrato da questo 

Istituto  con protocollo n.6585 del 11/06/2021; 

mailto:tvic86900t@istruzione.it
mailto:tvic86900t@pec.istruzione.it


 
 

Vista la nota Prot. AOODGEFID-71643 del 29/08/2022 di autorizzazione al progetto che 

rappresenta la formale autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa delle singole 

Istituzioni Scolastiche; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 138 del 12/10/2022 di approvazione del 

finanziamento STEM; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 85 del 25/01/2022; 

Vista la normativa vigente per l’attuazione dei progetti relativi al PNSD; 

Considerato 

 

che a questo Istituto è stato assegnato un finanziamento di € 16.000,00 per la 

realizzazione del Progetto “A03/14-Spazi e strumenti digitali per le STEM - Avviso 

10812 del 13/05/2021 - CUP G29J21013190001”; 

Rilevata l’assenza di Convenzioni Consip attive relative alla fornitura in oggetto; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

Visto le richieste di preventivi da parte di questo Istituto protocolli nn. 14769/14770/14771 

e 14773del 1/12/2022; 

Preso atto  della risposta della ditta Fornitecnica srl, prot14846 del 2/12/2022, nella quale dichiara 

di non avere a disposizione il materiale richiesto e della mancata risposta degli altri 

fornitori interpellati; 

Preso atto  altresì del preventivo della ditta Campustore srl , prot14999 del 06/12/2022, che offre 

il materiale richiesto ad un prezzo rientrante nella disponibilità finanziaria dell’Istituto 

per il progetto in questione, si ritiene opportuno affidare direttamente l’incarico 

mediante ODA su MEPA;  
Accertato che sussiste la copertura finanziaria in “A03/14-Spazi e strumenti digitali per le 

STEM - Avviso 10812 del 13/05/2021 - CUP G29J21013190001”; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa  

- di procedere tramite ordine diretto(OdA) sul MEPA 

- di conferire alla Ditta CampuStore Srl - Via Villaggio Europa 3, 36061 Bassano del Grappa (VI), 

P.IVA 02409740244, l’incarico di fornire il materiale per la realizzazione del progetto in questione; 

- di imputare la spesa complessiva pari ad € 15.480,00, iva inclusa, sul Programma Annuale E.F. 2022 

al Progetto “A03/14-Spazi e strumenti digitali per le STEM - Avviso 10812 del 13/05/2021 - CUP 

G29J21013190001”; 

- di informare l’aggiudicatario che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla 

Legge 136/2010; 

- di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato solo dietro presentazione di fattura elettronica; 

- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della 

legge 241/1990, è la Dirigente Scolastica Maria Zamai; 

- di disporre la pubblicazione, in data odierna, del presente atto sul sito web di questa Istituzione 

Scolastica nelle sezioni AlboOnLine, Amministrazione Trasparente; 

- di portare a conoscenza del Consiglio di Istituto, nella prossima seduta utile, la presente 

Determinazione. 

                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Prof.ssa Maria Zamai 

 

Firmato digitalmente 

 
VISTO di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

Spese: Progetto A03/14 

Il Direttore SGA 

Dott.ssa Francesca Tontaro 


		2022-12-06T11:37:25+0100




